148  diário oficial Nº 34.893 Terça-feira, 15 DE MARÇO DE 2022

tembro de 2018, com Fundamento na Nova Política Nacional de Mobilidade
Urbana, Criada Pela Lei Nº 12.587/2012, Conforme Especificações e de
Acordo com as Necessidades do Município.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo.
VIGÊNCIA: 11/03/2022 a 11/03/2023
DATA DA ASSINATURA: 11/03/2022
FORO: Justiça Estadual do Pará
RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: Victor Correa Cassiano
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 770924

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 0212/2022, DE 11 DE MARÇO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149,
da Lei nº. 5.810, de 24 de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os autos do Processo nº 2022/289811,
de 11/03/2022 – COSG/SEDOP;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor JAIME PERES DE OLIVEIRA, Matrícula n°.
7030/1; Cargo/Função: Motorista, Suprimento de Fundos no valor de R$
250,00 (duzentos e cinquenta reais) o qual deverá observar a classificação
orçamentária abaixo:

Programa de trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
07.7645 0101 339033 250,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até
30 (trinta) dias contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para
prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo
estabelecido para aplicação dos recursos.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 771468

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 0205/2022, DE 11 DE MARÇO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149,
da Lei nº. 5.810, de 24 de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/282949,
de 10/03/2022 – COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes,
diária ao servidor abaixo relacionado:
NOME: Antônio Pereira da Costa, Matrícula n°. 57190739/1;
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o técnico da SEDOP, ao município de
Ourém/PA, que irá ao Cartório Único Ofício do referido município, a fim de
tratar assunto referente ao processo TC/PAC 072/2011.
DESTINO: Ourém/PA.
DIÁRIA: 0,5 (meia).
DATA: 11/03/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 771483
PORTARIA Nº. 0203/2022, DE 11 DE MARÇO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149,
da Lei nº. 5.810, de 24 de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/283481,
de 10/03/2022 – NRM/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Cloves da Silva Neres Júnior, Matrícula nº 5962588/1;
Cargo/Função: Coordenador de Núcleo Regional.
OBJETIVO: Representar o Governo do Estado (SEDOP), na Assinatura da
Ordem de Serviço para a construção de creches, entrega de benefícios do
Programa Habitacional e Visitação às Obras de Pavimentação Asfáltica, que
acorrerá no decorrer do evento “O Governo do Estado Convida Pará”, no
Município Novo Repartimento.
DESTINO: Novo Repartimento/PA.

DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 11/03/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 771479
PORTARIA Nº. 0202/2022, DE 11 DE MARÇO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149,
da Lei nº. 5.810, de 24 de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/283190,
de 10/03/2022 – COSG/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes,
diária ao servidor abaixo relacionado:
NOME: Leônidas das Neves Monteiro Leopoldino,
Matrícula nº 57196031/1; Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com técnico da SEDOP, ao Município de Colares,
afim de assessoramento técnico as obras do sistema de abastecimento de água.
DESTINO: Colares/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 11/03/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 771476
PORTARIA Nº. 0210/2022, DE 11 DE MARÇO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149,
da Lei nº. 5.810, de 24 de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/288974,
de 11/03/2022 – DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes,
diária ao servidor abaixo relacionado:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, Matrícula nº 5936254/2;
Cargo/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Fiscalização na Obra de Conclusão do Sistema de abasteci-
mento de água- CT 29/2020 e 30/2021, no Município de Anajás/PA, e CT
33/2021 no Município de Afuá/PA.
DESTINO: Afuá/Anajás/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 22 a 24/03/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 771452
PORTARIA Nº. 0211/2022, DE 11 DE MARÇO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149,
da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/289811,
de 11/03/2022 – DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes,
diárias aos servidores abaixo relacionados:
NOME: Oberlandes Júnior da Silva Costa, Matrícula nº. 5946508/1;
Cargo/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Fiscalização na Obra de Drenagem e Pavimentação asfáltica
em CBUQ, em favor dos Municípios integrantes do PIRJUS, o qual abrange os
Municípios de Baião, Cametá, Igarapé-Miri, Limoeiro do Ajuru e Mocajuba/PA.
NOME: Jaime Peres de Oliveira, Matrícula nº 7030/1,
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor, aos Municípios.
DESTINO: Baião/Cametá/Igarapé-Miri/Limoeiro do Ajuru/Mocajuba/PA.
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia).
PERÍODO: 21 a 25/03/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 771455
PORTARIA Nº. 0214/2022, DE 14 DE MARÇO DE 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149,
da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/294923
de 14/03/2022 – GAB/SEDOP;